
§ 146 **Samverkan vid utskrivning från slutenvård.
Överenskommelse mellan Västerbottens läns landsting och
kommunerna i Västerbottens län**
VLL 2343-2017

Sammanfattning

Lagen om samverkan vid utskrivning från slutenvård träder ikraft den 1 januari 2018 och ersätter tidigare lag om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård.

I lagen uttrycks att dess syfte är att främja en god vård och en socialtjänst av god kvalitet för enskilda som efter utskrivning från slutenvård behöver insatser från socialtjänsten, den kommunalt finansierade hälso- och sjukvården eller den landstingsfinansierade öppna vården. I detta syfte ska lagen främja att en patient med behov av insatser skrivs ut från den slutna vården så snart som möjligt efter att behandlande läkaren bedömt att patienten är utskrivningsklar. Vad gäller lagens innehåll och tillämpning berörs i huvudsak bestämmelser om:

- Samverkan vid planering av insatser för enskilda som efter att de skrivits ut från slutenvård kan behöva insatser från socialtjänsten, den kommunalt finansierade hälso- och sjukvården eller den landstingsfinansierade öppna vården.
- Hur insatserna ska planeras för enskilda som efter utskrivning behöver insatser från flera berörda enheter inom de aktuella verksamheterna.
- Kommunens betalningsansvar för vissa utskrivningsklara patienter.

Lagen innefattar handlingsutrymme för parterna att själva kunna komma överens om vissa centrala delar i sin samverkan i överenskommelser, riktlinjer och rutiner. Enligt lagen ska landsting och kommun i samråd utarbeta gemensamma riktlinjer till vårdgivare och till dem som bedriver socialtjänst avseende samverkan.

En överenskommelse har tagits fram "Överenskommelse mellan Västerbottens läns landsting och kommunerna i Västerbottens län om samverkan vid utskrivning från slutenvård". Utgångspunkten för överenskommelsen är att parterna ska tillämpa lagen. Överenskommelsen har behandlats av AC Konsensus den 30 november 2017.

Införandet av de nya länsrutinerna kopplade till den nya lagen om samverkan vid utskrivning från slutenvård införs den 3 april 2018 i Västerbotten, då lansering av ny version av IT-tjänsten som landstinget och kommunerna använder för informationsöverföring samt länsrutinerna beräknas vara klara i slutet av 2017. Utbildningsinsatser i den nya processen och den nya versionen av IT-tjänsten är planerade till perioden januari – mars 2018.

Parterna är överens om att landstinget och kommunerna under perioden 2018-01-01 – 2018-04-02 arbetar enligt de nuvarande rutinerna för samverkan vid in- och utskrivning av patienter i slutenvård, vilket bland annat innebär att kommunernas betalningsansvar under tiden är 5 vardagar för den somatiska vården och 30 vardagar för den psykiatriska vården.

Från och med 2018-04-03 och tillsvidare gäller överenskommelsen.

Hälsa- och sjukvårdsnämnden

PROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2017-12-13

AC Konsensus beslutade den 30 november 2017 att rekommendera att kommunerna i länet och landstinget att besluta om överenskommelsen. Hälsa- och sjukvårdsnämnden delges informationen. Ärendet kommer att behandlas på kommande möte i landstingsfullmäktige.

Förslag till beslut

Informationen är delgiven.

Hälsa- och sjukvårdsnämndens beslut

Enligt förslag till beslut.

Beslutsunderlag

- Överenskommelse mellan Västerbottens läns landsting och kommunerna i Västerbottens län om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård.

Rätt utdraget betygar:

